
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “C. CASTELLER” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado 

Viale Panizza, 4 - 31038 - Paese (TV) 

Tel. 0422.959057 - Fax 0422.959459 - Codice Fiscale 94131860267 

e-mail: tvic868002@istruzione.it ; PEC: tvic868002@pec.istruzione.it ; sito: www.icpaese.edu.it 

 

Pag. 1 di 2 

 

LETTERA DI INCARICO 
AVVISO _ 136777 _ 09/10/2024, FSE+, Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 
2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – 
Azioni ESO4.6. A1, ESO4.6. A2 – Sotto azioni ESO4.6. A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, , interventi di cui 
al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, 
Agenda Nord. 
PROGETTO: ESO4.6.A1.B-FSEPN-VE-2024-9 _ “OGNI PASSO CONTA”. 
CUP: G94D24002620007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il D.P.R. n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 165/2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 
concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 
d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 
formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 
contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTI  il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024, il Contratto Collettivo 
Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il Contratto Collettivo 
Nazionale di lavoro (CCNL) del comparto istruzione e ricerca 2019-2021 del 18/01/2024; 

VISTA  la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, relativa 
alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 
previdenziale e assistenziale; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola e 
Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+, che contiene le priorità strategiche del 
settore istruzione con durata settennale”; 

VISTO  che il sopra citato Programma nazionale concorre al raggiungimento dell’Obiettivo di Policy 4 della Politica 
di Coesione, “Un’Europa più sociale”, puntando a migliorare qualità, inclusività, l’efficacia e l’attinenza al 
mercato del lavoro dei sistemi di istruzione e di formazione, a promuovere la parità di accesso e di 
completamento di un’istruzione inclusiva e di qualità, anche mediante lo sviluppo di infrastrutture, a 
potenziare l’apprendimento permanente; 

T
V

IC
86

80
02

 -
 A

3B
D

61
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
03

12
42

 -
 2

7/
12

/2
02

4 
- 

IV
.2

 -
 U

Firmato digitalmente da ALESSANDRO PETTENA'

mailto:tvic868002@istruzione.it
mailto:tvic868002@pec.istruzione.it


 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “C. CASTELLER” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado 

Viale Panizza, 4 - 31038 - Paese (TV) 

Tel. 0422.959057 - Fax 0422.959459 - Codice Fiscale 94131860267 

e-mail: tvic868002@istruzione.it ; PEC: tvic868002@pec.istruzione.it ; sito: www.icpaese.edu.it 

 

Pag. 2 di 2 

 

VISTO  il Decreto Ministeriale n. 102 del 11 aprile 2024, nel quale si palesa che gli interventi di Agenda Nord sono 
finalizzati a superare i divari territoriali, garantendo pari opportunità di istruzione agli studenti su tutto il 
territorio nazionale. L’obiettivo è combattere la dispersione scolastica fin dalla scuola primaria, con 
interventi mirati. Il progetto avrà durata biennale, dall’anno scolastico 2024/2025 al 2025/2026, ed è 
finanziato a valere sulle risorse del PN “Scuola e competenze” 2021-2027 e, in parte, su quelle del POC “Per 
la scuola” 2014-2020. 

Visto           Avviso per adesione all’iniziativa didattica Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 27 maggio 
2024, n. 102 – c.d. “Agenda NORD” prot. 136777 del 09/10/2024 

VISTO  la candidatura di questa istituzione scolastica, inviata nei tempi e nelle modalità previste dal decreto sopra 
riportato, N. 5151 del 06/11/2024 con il titolo “Ogni passo conta” rivolto agli alunni della scuola primaria 
(nei suoi 5 plessi). 

VISTO  La nota autorizzativa del MIM. Prot AOOGABMI n. 181969 del 13/12/2024 per un totale finanziato pari a € 
49.680,00 

VISTO  che la candidatura di questa Istituzione scolastica relativamente all’Avviso di cui al punto precedente è stata 
regolarmente assunta in piattaforma con il numero 5151 e con prot. 159555 del 7 novembre 2024; 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono conferire 
ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente previsti o 
disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati; 

VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola e 
Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+, che contiene le priorità strategiche del 
settore istruzione con durata settennale”; 

Visto           il decreto di assunzione in bilancio prot. 31240 del 27/12/2024 

VISTA  la disponibilità inviata al competente Ufficio Scolastico Regionale a ricoprire l’incarico, acquisita agli atti con 
prot. n 31241 del 27/12/2024 

DETERMINA 
 

1. di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento, in aggiunta a quello di responsabile unico del 

Progetto, ai sensi del D. Lgs 36/2023_ in relazione al progetto PN2127 _ OGNI PASSO CONTA: ESO4.6.A1.B-

FSEPN-VE-2024-9 

2. che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluse la 
rendicontazione ed eventuali controlli;  

3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono assunti a titolo 
oneroso. 

 
DICHIARA INOLTRE  

 
Che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere 
situazioni di incompatibilità. 
 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
        Alessandro Pettenà 

          Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
           dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

T
V

IC
86

80
02

 -
 A

3B
D

61
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
03

12
42

 -
 2

7/
12

/2
02

4 
- 

IV
.2

 -
 U

Firmato digitalmente da ALESSANDRO PETTENA'

mailto:tvic868002@istruzione.it
mailto:tvic868002@pec.istruzione.it

		2024-12-27T17:50:24+0100
	ALESSANDRO PETTENA'




